
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR 2007‐2013 9 ottobre 2014 n. 305

Reg. CE 1698/05 ‐ P.S.R. Puglia 2007‐2013. Misura
214 Azione 7 “Tutela della biodiversità animale”.
Approvazione elenco delle domande ricevibili e
non ricevibili ‐ Campagna 2014. Apertura plichi.

Il giorno 09/10/2014, in Bari, nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 47;

IL DIRETTORE DI AREA NELLA SUA QUALITÀ 
DI AUTORITÀ DI GESTIONE 

PSR PUGLIA 2007/2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa‐
bile della Misura 214 azione 7, responsabile del pro‐
cedimento amministrativo, dalla quale emerge
quanto segue:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo Svi‐
luppo Rurale da parte del FEASR che prevede la defi‐
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del 17
dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo
rurale (FEASR), ed in particolare l’art. 88 che

dispone la possibilità di continuare ad applicare gli
interventi nell’ambito dei programmi approvati
dalla Commissione ai sensi del Regolamento (CE) n.
1698/2005 del Consiglio anteriormente al 1° gen‐
naio 2014;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1310/2013 del 17
dicembre 2013 che stabilisce alcune disposizioni
transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR);

VISTO il Regolamento (CE) n. 1122/2009 recante
modalità di applicazione del regolamento (CE) n.
73/2009 del Consiglio per quanto riguarda la condi‐
zionalità, la modulazione e il sistema integrato di
gestione e di controllo nell’ambito dei regimi di
sostegno diretto agli agricoltori di cui al medesimo
regolamento e modalità di applicazione del regola‐
mento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio per quanto
riguarda la condizionalità nell’ambito del regime di
sostegno per il settore vitivinicolo;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 relativo
alle disposizioni di applicazione del regolamento n.
1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 che stabi‐
lisce modalità di applicazione del Reg. CE
n.1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’at‐
tuazione delle procedure di controllo e della condi‐
zionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Giunta
Regionale con propria Deliberazione n. 148 del
12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008) e
dalla Commissione Europea con Decisione C(2008)
737 del 18 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del programma di Sviluppo Rurale della
Regione Puglia per il periodo di programmazione
2007/2013, in seguito all’implementazione del ‐
l’Healt Check e Recovery Plane. Con predetta deci‐
sione viene sostituito l’articolo 2 della Decisione
C(2008) 737 del 18 febbraio 2008;

40591Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 145 del 16‐10‐2014



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.
1105 del 26/04/2010 pubblicata sul B.U.R.P. n. 93
del 25/05/2010 con la quale ha approvato le modi‐
fiche al PSR 2007‐2013 Decisione C(2010) 1311 del
05/03/2010 della Commissione Europea;

VISTA la Decisione della Commissione C(2012)
9700 del 19/12/2012 che approva la revisione del
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia
per il periodo di programmazione 2007‐2013 e
modifica la decisione della Commissione C(2008)
737 del 18 febbraio 2008 recante approvazione del
Programma di Sviluppo Rurale;

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche Agri‐
cole, Alimentari e Forestali n. 30125 del 22
dicembre 2009, relativo alla disciplina del regime di
condizionalità ai sensi del Regolamento (CE) n.
73/2009 e delle riduzioni ed esclusioni per inadem‐
pienza dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei
programmi di Sviluppo Rurale;

VISTA la Deliberazione della giunta regionale n.
1928 del 2 ottobre 2012 recante “Attuazione del
Decreto Mi.P.A.A.F. n. 27417 del 22/12/2011 rela‐
tivo alla modifica al D.M. n. 30125 del 22/12/09,
recante “Disciplina del regime di condizionalità ai
sensi del Regolamento (CE) n.73/2009 e delle ridu‐
zioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari
dei pagamenti diretti e dei programmi di sviluppo
rurale, come modificato dal D.M. n. 10346/11 ‐
Revoca della D.G.R. n. 2210/11”;

VISTA la Circolare AGEA n. 275 dell’11/02/2014
recante Istruzioni applicative generali per la presen‐
tazione ed il pagamento delle domande per super‐
fici ai sensi del Reg. (UE) n.1305/2013 ‐ Modalità di
presentazione delle domande di pagamento ‐ Cam‐
pagna 2014;

RILEVATO che, in particolare, tra i compiti del‐
l’Autorità di Gestione indicati dal P.S.R. 2007‐2013
della Regione Puglia rientrano la predisposizione e
l’emanazione dei Bandi attuativi delle Misure,
nonché ogni altro adempimento necessario per l’at‐
tivazione degli stessi;

CONSIDERATO che sono state attivate sul portale
SIAN dell’AGEA le procedure per la presentazione
delle domande relative alla campagna 2014;

CONSIDERATO che la Decisione della Commis‐
sione C(2012) 9700 del 19/12/2012 che approva la
revisione del Programma di Sviluppo Rurale, relati‐
vamente alla misura 214 azione 7 al punto 15.7.4
della scheda di misura riporta l’impegno di garantire
una adeguata gestione del pascolo mantenendo un
carico di bestiame compreso tra 0,2 e 0,8 UBA/ha;

TENUTO CONTO che con Determinazione dell’Au‐
torità di Gestione n. 63 del 25 febbraio 2014, pub‐
blicata sul BURP n. 32 del 6.03.2014, sono stati sta‐
biliti i termini per il rilascio informatico delle
domande di conferma 2014, da parte delle ditte
ritenute ammissibili agli aiuti ai sensi delle determi‐
nazioni dell’Autorità di Gestione n. 339/2012 e n.
388/2013, nonché delle domande di modifica ai
sensi dell’art. 14 del Reg. (CE) n. 1122/2009 e delle
domande di revoca parziale ai sensi dell’art. 25 del
Reg. (CE) n. 1122/2009;

CONSIDERATO, altresì, che con il medesimo prov‐
vedimento si è stabilito che le domande cartacee,
debitamente firmate e corredate dei relativi alle‐
gati, dovevano pervenire agli Uffici Provinciali del‐
l’Agricoltura competenti per territorio entro e non
oltre la data del 15 luglio 2014 e che con successivo
provvedimento dovevano essere definite le moda‐
lità di apertura dei plichi in presenza del titolare
della domanda o di un suo delegato;

CONSIDERATO che sono state rilasciate nei ter‐
mini sul portale SIAN n° 249 domande di conferma,
per un importo richiesto pari ad € 620.149,87;

CONSIDERATO che il suddetto importo rientra nei
limiti delle risorse finanziarie disponibili per la
misura 214 az. 7, e che pertanto risulta superfluo
procedere alla formulazione della graduatoria di
ammissibilità agli aiuti;

CONSIDERATO che a seguito dei controlli effet‐
tuati risultano n. 9 domande non ammissibili ad
istruttoria, come riportate nell’allegato B, parte
integrante del presente atto, riportante le relative
motivazioni;

CONSIDERATO che allo scopo di procedere
all’apertura dei plichi relativi a n. 240 domande, già
acquisiti presso gli UU.PP.AA. di Bari e di Taranto,

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 145 del 16‐10‐201440592



occorre definire il relativo calendario e gli uffici inca‐
ricati allo scopo;

Per quanto sopra riportato, si propone:
‐ diapprovare l’allegato A, parte integrante del pre‐

sente atto riportante l’elenco delle domande di
conferma rilasciate sul portale SIAN ritenute rice‐
vibili ed ammissibili alla fase di istruttoria;

‐ diapprovare l’allegato B, parte integrante del pre‐
sente atto riportante l’elenco delle domande di
conferma rilasciate sul portale SIAN ritenute non
ricevibili e non ammissibili alla fase di istruttoria;

‐ di stabilire che in relazione alle 249 domande rila‐
sciate sul portale SIAN e alle risorse finanziarie
disponibili per la misura 214 az.7, non si procede
a stilare la graduatoria di ammissibilità agli aiuti
nonché all’attribuzione dei punteggi derivanti dai
Criteri di Selezione;

‐ di stabilire che le operazioni di apertura dei plichi,
alla presenza delle rispettive ditte o tecnici o CAA,
saranno effettuate nei giorni 14 e 15 Ottobre 2014
presso l’Area Area Politiche per lo sviluppo rurale
‐ Lungomare N. Sauro,45/47 7per le domande
presentate agli UPA di Bari, Foggia, Brindisi e
Lecce, e presso l’Ufficio Provinciale dell’Agricol‐
tura di Taranto ‐ Via Tirrenia, 4 TARANTO per le
domande presentate all’UPA di Taranto. La com‐
missione incaricata di procedere alla verifica della
ricevibilità sarà composta da due dipendenti
regionali appositamente incaricati;

‐ di incaricare il responsabile della misura 214 az. 7
a comunicare alle ditte di cui all’allegato B la non
ammissibilità agli aiuti, a mezzo raccomandata
a/r, ai sensi della Legge 241/90;

‐ di stabilire che la pubblicazione del presente prov‐
vedimento e sul sito 
www.svilupporurale.regione.puglia.it costituisce
invito alle ditte o loro delegato a presenziare
all’apertura dei plichi e che, nel caso di assenza
della ditta o di un delegato, si procederà
comunque all’apertura;

‐ di stabilire che la pubblicazione del presente prov‐
vedimento sul B.U.R.P. assume valore di notifica
ai titolari delle domande di aiuto circa l’ammissi‐
bilità all’istruttoria amministrativa.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.
28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

L’AUTORITÀ DI GESTIONE 
DEL PSR 2007-2013

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto indicato nelle pre‐
messe e che qui si intendono integralmente ripor‐
tate;

‐ di approvare l’allegato A, parte integrante del
presente atto riportante l’elenco delle domande
di conferma rilasciate sul portale SIAN ritenute
ricevibili ed ammissibili alla fase di istruttoria;

‐ di approvare l’allegato B, parte integrante del
presente atto riportante l’elenco delle domande
di conferma rilasciate sul portale SIAN ritenute
non ricevibili e non ammissibili alla fase di istrut‐
toria;

‐ di stabilire che in relazione alle 249 domande rila‐
sciate sul portale SIAN e alle risorse finanziarie
disponibili per la misura 214 az.7, non si procede
a stilare la graduatoria di ammissibilità agli aiuti
nonché all’attribuzione dei punteggi derivanti dai
Criteri di Selezione;

40593Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 145 del 16‐10‐2014



‐ di stabilire che le operazioni di apertura dei plichi,
alla presenza delle rispettive ditte o tecnici o CAA,
saranno effettuate nei giorni 14 e 15 Ottobre 2014
presso l’Area Area Politiche per lo sviluppo rurale
‐ Lungomare N. Sauro,45/47 7per le domande
presentate agli UPA di Bari, Foggia, Brindisi e
Lecce, e presso l’Ufficio Provinciale dell’Agricol‐
tura di Taranto ‐ Via Tirrenia, 4 TARANTO per le
domande presentate all’UPA di Taranto. La com‐
missione incaricata di procedere alla verifica della
ricevibilità sarà composta da due dipendenti
regionali appositamente incaricati;

‐ di incaricare il responsabile della misura 214 az.
7 a comunicare alle ditte di cui all’allegato B la non
ammissibilità agli aiuti, a mezzo raccomandata
a/r, ai sensi della Legge 241/90;

‐ di stabilire che la pubblicazione del presente
provvedimento e sul sito 
www.svilupporurale.regione.puglia.it costituisce
invito alle ditte o loro delegato a presenziare
all’apertura dei plichi e che, nel caso di assenza
della ditta o di un delegato, si procederà
comunque all’apertura;

‐ di stabilire che la pubblicazione del presente

provvedimento sul B.U.R.P. assume valore di noti‐
fica ai titolari delle domande di aiuto circa l’am‐
missibilità all’istruttoria amministrativa;

‐ di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

‐ di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

‐ di dare atto che il presente provvedimento:
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.svilupporurale.regione.puglia.it;
‐ sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
‐ il presente atto, composto da n° 6 facciate vidi‐

mate e timbrate, di un allegato A composto da
n. 3 facciate vidimate e timbrate e di un allegato
B composto da n. 1 facciata vidimata e timbrata,
è adottato in originale.

L’Autorità di Gestione del PSR 2007‐2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 145 del 16‐10‐201440594



40595Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 145 del 16‐10‐2014

ALLEGATO A alla DAG n. 305     del 09/10/2014

N.
D'ORD. N. domanda CUAA Denominazione

1 44715524003 02159070735 AGRICOLA MATARRESE SOCIETA' AGRICOLA 
2 44715620843 06340850723 AGRICOLA SAN PIETRO DI LATERZA P. E MANGINI V. SOCIETA' SEMPLICE 
3 44715078398 06992940723 AGRINNOVA S.R.L. - SOCIETA' AGRICOLA 
4 44715332845 GRSTLR43M70E645C AGRUSTI ATTILIA ROSA MARIA
5 44715750384 02431320734 AMATULLI & C. DI AMATULLI GIUSEPPE S.A.S. 
6 44715818298 MTLCSM70H10E986V AMATULLI COSIMO
7 44715789242 MTLDNC55R17E986C AMATULLI DOMENICO
8 44715264378 MTLGNZ60L25E986S AMATULLI IGNAZIO
9 44715207708 NCNDNC45P24E986N ANCONA DOMENICO FILIPPO
10 44715629679 02310260738 AZ. AGR. AGROZOOTECNICA DEI F.LLI FUSILLO 
11 44715885206 02007960749 AZ. AGR. AIA ANTICA DI GIANNINI GIOVANNI & FIGLI ROCCO E PAOLO 
12 44715358568 02424220735 AZ. AGR. DON CESARE DEI F.LLI STEFANO E ANNA DE MARINIS 
13 44715339659 05379100729 AZ. AGR. F.LLI PICERNO DI P.LE E N.LA SS 
14 44715265524 02430610739 AZ. AGR. PIZZIFERRO DI DE MICHELE GIUSEPPE E FELICE 
15 44715174171 05898690721 AZ. AGRI ZOOTECNICA DIBENEDETTO & C. 
16 44715607642 03358700718 AZ. AGRICOLA PALAGANO DI G.TONTI & C. SOC.AGR.SEMP 
17 44715501670 07025270724 AZ.AGR. PERROTTA SOC. SEMPL. 
18 44715654651 02420520732 AZ.AGR.ALBACAP DI ALBANESE ANTONELLA E CAPITANIO M.M. 
19 44715670475 01232850717 AZIENDA AGRICOLA ' VALLE SAN LORENZO ' 
20 44715525299 02789980733 AZIENDA AGRICOLA "LAMACARVOTTA S.S." 
21 44715078125 05015650723 AZIENDA AGRICOLA BRUNA NUOVA 
22 44715273353 05159440725 AZIENDA AGRICOLA COVELLA ANDREA E COVELLA VITO LEONARDO 
23 44715482996 05129810726 AZIENDA AGRICOLA DIGREGORIO CACCIAPAGLIA 
24 44715416572 06282090726 AZIENDA AGRICOLA ROMANAZZI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 
25 44715358287 02310250739 AZIENDA AGROZOOTECNICA SORRESSO S.A.S. 
26 44715330518 02431790738 AZIENDA CANTONE DI CASULLI PASQUALE & CASULLI GIOVANNI S.S. 
27 44715574404 BRNGNN63B26A149G BARNABA GIOVANNI
28 44715446140 BRNMTN59R12E986E BARNABA MARTINO
29 44715462741 BSLFNC57C06A662L BASILE FRANCESCO
30 44715834535 BSLVCN68T45A662L BASILE VINCENZA
31 44715640999 BNCMHL67S12F915I BIANCO MICHELE
32 44715624480 BRMGPP62A11H926T BRAMANTE GIUSEPPE
33 44715728240 BFNGPP70H07E986S BUFANO GIUSEPPE
34 44715440341 CFRGLI46E19E986A CAFORIO GIULIO
35 44715665418 CLSFNC64C11B923H CALISI FRANCESCO
36 44715640973 CMPGNN43C01F915M CAMPANELLA GIOVANNI VITO
37 44715442990 CNTLRD65D12E038K CANTORE LEONARDO VITO
38 44715524821 CPRNGL75M24E038P CAPURSO ANGELO
39 44715660575 CPRGNN77M04E038P CAPURSO GIOVANNI
40 44715620587 CRMMRN54S28E986P CARAMIA MARINO
41 44715536445 CRBFNC72R04E986D CARBOTTI FRANCESCO
42 44715715320 CRBFNC86H13E986R CARBOTTI FRANCESCO
43 44715399554 CRBSFN68R10E986R CARBOTTI STEFANO
44 44715390702 CRRNTN56L60E986S CARRIERI ANTONIA
45 44715592893 CSVCML40H10E986K CASAVOLA CARMELO
46 44715889208 CSTCSM41T65E986Y CASTELLANA COSIMA
47 44715335384 CSLGNN55E27H096O CASULLI GIOVANNI
48 44715621254 CSLNCL60D06L103H CASULLI NICOLA
49 44715730972 CSLPTR68E21F915R CASULLI PIETRO
50 44715229173 CSLVTI46D13H096C CASULLI VITO
51 44715331813 CCRGNN69E08E986Y CECERE GIOVANNI MICHELE
52 44715224646 CCRLRD55P07Z103D CECERE LEONARDO
53 44715233365 CHRMRA68C71E986T CHIARELLI MARIA
54 44715673339 CVRRNG49S57H985W CIAVARELLA ARCANGELA
55 44715614564 CCIRFL68D29B998O CICE RAFFAELE
56 44715378608 05631670725 CIMINIERA SOCIET? AGRICOLA S.S. DEI F.LLI MANGINI 
57 44715633473 CSTGLC76M21E986K CISTERNINO GIANLUCA GIACOMO
58 44715357933 CLLVRN71M64A662J COLELLA VIRNA
59 44715248017 CLCNMR56L67A149K COLUCCI ANNAMARIA
60 44715223762 CLCVMR75A59E986S COLUCCI VITA MARIA
61 44715852115 97231970589 CONSIGLIO PER LA RICERCA E LA SPERIMENTAZIONE IN AGRICOLTURA 
62 44715790380 CNVNGL69A59G187T CONVERTINI ANGELA
63 44715539787 CPPFNN57C26A184Q COPPOLA FERNANDO
64 44715379499 DMBGNN59R09A662F D'AMBRUOSO GIOVANNI NICOLA
65 44715917850 DMBGNN59R09A662F D'AMBRUOSO GIOVANNI NICOLA
66 44715653380 DVLFNC59P06E332O D'AVOLIO FRANCESCO
67 44715525851 DBRVNT48E09E986P DE BERNARDIS VITO ANTONIO
68 44715075469 DMRFNC58T27F915S DE MARINIS FRANCESCO
69 44715482897 DMRGFR75M05E038N DE MARINIS GIANFRANCO
70 44715208664 DMRGPP65R13F915X DE MARINIS GIUSEPPE
71 44715224737 DMCVCN63P05G187Y DE MICHELE VINCENZO
72 44715830475 DPSCMG58E08A514C DE PASCALIS COSIMO GIUSEPPE
73 44715790315 DTLSLL41A63E645T DE TULLIO ISABELLA BIANCA
74 44715769244 DMNNNP80R05H985U DI MONTE ANTONIO PIO
75 44715298996 DFNDNC73L31I330Z DIFONZO DOMENICO
76 44715612279 DNNDNC30E20D269P D'INNOCENZIO DOMENICO
77 44715306393 DNIPTR67T27L049V DINOI PIETRO
78 44715581375 DSNFPP74E17I330F DISANTO FILIPPO
79 44715397046 DSNFNC73A27E038J DISANTO FRANCESCO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 145 del 16‐10‐201440596

N.
D'ORD. N. domanda CUAA Denominazione

80 44715654123 DNGNGL51S26F915B D'ONGHIA ANGELO
81 44715628457 DNGDNC37C60F915W D'ONGHIA DOMENICA
82 44715428221 DNGGNN72B17H096N D'ONGHIA GIOVANNI
83 44715229553 DNGMTN65D16E986J D'ONGHIA MARTINO
84 44715281000 DNGRSO59E53F915F D'ONGHIA ROSA
85 44715357370 DNGNCL67D16A149E DONGIOVANNI NICOLA
86 44715569024 PFNLRD65H20E986I EPIFANI LEONARDO
87 44715760383 FCNGCM63R01B829X FACENNA GIACOMO
88 44715646707 FRRDNT61C16E986J FERRANTE DONATO
89 44715522320 FRRFNC93C06H926Y FERRI FRANCESCO
90 44715359830 FRNRZO62H30L049X FRANCAVILLA ORAZIO
91 44715415541 FRNPTR54S21E986T FRANCHINI PIETRO
92 44715688733 FRMVGN83S03I158O FRUMENZIO VIRGINIO
93 44715728042 FSLMRA77L54F915H FUSILLO MARIA
94 44715615157 FSLMNG66B47A514I FUSILLO MARIA ANGELA
95 44715619050 GNTCSD50C18D643W GENTILE CESIDIO
96 44715820963 GNTCSM55T05F915X GENTILE COSMA
97 44715369565 GNTFNC61C30F915E GENTILE FRANCESCO
98 44715389944 GNTFNC66H13E038M GENTILE FRANCESCO ANTONIO
99 44715398101 GNTGNN81D30F915W GENTILE GIOVANNI
100 44715233019 GNTTMS61B13F915F GENTILE TOMMASO
101 44715225163 GNTVNT72C11E986T GENTILE VITANTONIO
102 44715618409 GCVGPP67P08E645B GIACOVELLI GIUSEPPE
103 44715732762 GMPPQL59E16E038G GIAMPETRUZZI PASQUALE
104 44715615751 GNNFNC55D08E038Q GIANNICO FRANCESCO
105 44715605588 GTTGFR83P28H096G GIOTTA GIANFRANCO
106 44715605893 GTTGFR83P28H096G GIOTTA GIANFRANCO
107 44715604391 GTTGNN54L01H096K GIOTTA GIOVANNI
108 44715538904 GRSMTN51C03A662F GRASSI MARTINO
109 44715358048 GRCFNC34A14E986E GRECO FRANCESCO
110 44715640767 07002020720 GREEN FARM MONITILLI DEI F.LLI D'APRILE - SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 
111 44715120869 GRNRMR56C70D508P GUARINI ROSA MARIA
112 44715521074 GRRRNN66R69F631N GUERRA ROSANNA
113 44715622211 GNZMRS71H52H096K IGNAZZI MARIA ROSARIA
114 44715614622 NTNLDI71C67F784O INTINI LIDIA
115 44715664155 NTNRSO61T49F915P INTINI ROSA
116 44715710297 NNIDNC57P05A854Q IOANNA DOMENICO
117 44715778146 03416590713 LA ROTONDA GIANLUCA E FRATELLI SOC. SEMPLICE AGRICOLA 
118 44715359285 LRALSN51D21H096J LAERA ALESSANDRO
119 44715527451 LRADNC74P42F784P LAERA DOMENICA
120 44715424915 LRAMRA51P10F915X LAERA MARIO
121 44715563084 LGRGVT91A30A662C LAGRAVINESE GIANVITO
122 44715336663 LNZFVM59L61A662V LANZILOTTA FLAVIA MARIA
123 44715465454 LLLRSO49L52E986M LELLA ROSA
124 44715337471 LGRGPP53R31C134F LEOGRANDE GIUSEPPE
125 44715385561 LZZNTN62A19E986Y LIUZZI ANTONIO
126 44715390421 LCNVTI65A30E986M LOCONTE VITO
127 44715622039 LCRVCN83T12L109X LOCOROTONDO VINCENZO
128 44715587653 LFRFNC73T25E469D LOFORESE FRANCESCO
129 44715416382 LNGDNC83A53E815Z LONGO DOMENICA
130 44715715734 LNGDNT52E02C134N LONGO DONATO
131 44715689228 LNGMTT61R22H926X LONGO MATTEO
132 44715286058 LRSCMS45C53C741V LORUSSO COMASIA
133 44715332381 LRSVMR67E53E986Y LORUSSO VITA MARIA
134 44715358824 LSVPLA63A12F915M LOSAVIO PAOLO
135 44715375349 LSRDNC74L30A662G LOSURDO DOMENICO
136 44715540033 MGLMLS64D58E986E MAGLI MARIA LUISA
137 44715389118 MNSNNA55C43F915U MANSUETO ANNA
138 44715640692 MNSFNC77T58F915Q MANSUETO FRANCA
139 44715408454 MNSLRD41A29F915J MANSUETO LEONARDO
140 44715871933 MNSMHL75B20E038F MANSUETO MICHELE
141 44715224406 MRNGNN59S11E986V MARANGI GIOVANNI
142 44715621536 MRCGNN65S14E155N MARCHETTI GIOVANNI
143 44715369755 MRTSMN67T02F915X MARTUCCI SIMONE
144 44715582845 MSAGPP61L29A149Z MASI GIUSEPPE
145 44715321970 04804910729 MASSERIA COLOMBO SAS DI SICILIANI B. & C. SOCIETA' 
146 44715640726 06999760728 MASSERIA FOGGIA NUOVA SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 
147 44715526644 04708060969 MASSERIA GIANCAMISA SOCIETA' AGRICOLA SRL 
148 44715409452 04181350721 MASSERIA LA CALCARA SRL - SOCIETA' AGRICOLA 
149 44715820393 01072140732 MASSERIA SIGNORA DEI F.LLI TAGLIENTE GIOVANNI E TOMMASO SOCIETA' AGRICOLA 
150 44715641070 06351980724 MASSERIA TORRE ABBONDANZA SOC.AGR.SEMPL.DEI F.LLI GIUNTA 
151 44715227524 MNGPRI72E26Z133B MENGA PIERO
152 44715329429 MZZMGH85M49F784Y MEZZAPESA MARGHERITA
153 44715387484 MCCDNC45H10F915T MICCOLIS DOMENICO
154 44715428908 MCCDNC54M16F915L MICCOLIS DOMENICO
155 44715359277 MNGMRA52A59F915S MONGELLI MARIA
156 44715582878 MNTNTN71M09E986I MONTANARO ANTONIO
157 44715400238 MNTFNC44S54C741E MONTANARO FRANCESCA
158 44715248496 MTLNCL73E23L049P MOTOLESE NICOLA



40597Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 145 del 16‐10‐2014

N.
D'ORD. N. domanda CUAA Denominazione

159 44715500227 MRCPLG67T30E815M MURCIANO PIERO LUIGI
160 44715795611 NRDMHL59D22E986M NARDELLI MICHELE
161 44715631758 NRDRNZ55M20E986L NARDELLI ORONZO
162 44715665350 NRDPTR65D24E986U NARDELLI PIETRO
163 44715640940 NTTMNG72T51H096F NETTI MARIANGELA
164 44715539977 NTTPQN70D68E986C NETTI PASQUINA
165 44715540520 NTTSFN73L21E986P NETTI STEFANO
166 44715369466 NTRGPP69S14H096T NOTARNICOLA GIUSEPPE
167 44715388979 NVMNDR58S04F915W NOVEMBRE ANDREA
168 44715488555 03713990756 PACELLA COLUCCIA B.EREDI ZUCCARO GIOVANNI E LUIGI 
169 44715359582 PLMCRL31R17E645T PALMISANO CARLO
170 44715603385 02141040739 PARCO LEONE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 
171 44715406136 PSTFDL62H20E986N PASTORE FEDELE
172 44715439236 PTRCLD78R04L109J PATRUNO CATALDO
173 44715629349 PTRNTN55D55E986F PETRONELLA ANTONIA
174 44715208102 PTRFLC35A14E986I PETRONELLA FELICE
175 44715490932 PCRNCL68B19A225D PICERNO NICOLA
176 44715819643 PCRPQL72L03A225R PICERNO PASQUALE
177 44715429484 PZZNGL64E58F915A PIZZARELLI ANGELA
178 44715357461 PTNRFL30L55H985F POTENZA RAFFAELA
179 44715604441 PTNVTR39E17F842O POTENZA VITTORIO MARINO
180 44715530299 PGLFNC82S03F915Q PUGLIESE FRANCESCO
181 44715026975 05636000720 RANCH S.R.L. 
182 44715602296 RSADNC71L10E061J RAUSA DOMENICO
183 44715659833 RCCFNC68T04F915Y RECCHIA FRANCESCO
184 44715727556 RCCGPP74D27F915W RECCHIA GIUSEPPE
185 44715644017 RCCGPP57L15F915N RECCHIA GIUSEPPE ENRICO
186 44715399992 RMTLVR54H61F257O REMITTI ELVIRA
187 44715790539 RNDDNC79B25G187V RENDINA DOMENICO
188 44715425490 RZZMHL59T28E036U RIZZI MICHELE
189 44715541346 RDOVNT63A14E986D RODIO VITANTONIO
190 44715369128 RMNBDT50A12L472P ROMANAZZI BENEDETTO
191 44715359467 RMNPLA40R23F376P ROMANAZZI PAOLO
192 44715386965 RMNSFN70S25H096E ROMANAZZI SERAFINO
193 44715678411 03431170715 S.S. F.LLI CARRINO 
194 44715633218 SLMLRD60R65E986X SALAMIDA LEONARDA
195 44715415517 SLMNNT51E52E986S SALAMINA ANTONIETTA
196 44715527097 SNTNLC65H41D171F SANTORO ANGELA CARMELA
197 44715641062 06229760720 SARAGRICOLA SOCIETA' AGRICOLA SRL 
198 44715924013 SCHMTN60L09A149F SCHIAVONE MARTINO
199 44715627608 SMRFNC57C16D171G SEMERARO FRANCESCO PAOLO
200 44715593636 SMRGNN79M18F280Y SEMERARO GIOVANNI
201 44715423842 SMRMTN34A58E986Z SEMERARO MARTINA
202 44715265920 SMRRZO48S25E986W SEMERARO ORAZIO
203 44715416010 SMRPQL62A23C741K SEMERARO PASQUALE
204 44715427710 SREGTN70E27F915A SERIO GAETANO
205 44715425383 06134540720 SERVICE AGRI DEI F.LLI ARDITO GIUSEPPE & SAVERIO SNC 
206 44715360119 SMNFNC64E07E986I SIMEONE FRANCESCO
207 44715562821 SMNGPP62R26E986C SIMEONE GIUSEPPE
208 44715229900 SMNRLB52H66E986L SIMEONE ROSALBA
209 44715224570 SMNVNT59A27E986M SIMONETTI VITANTONIO
210 44715359756 04286690757 SOCIETA' AGRICOLA AVV.GIUSEPPE DE MATTEIS SNC 
211 44715084099 07018730726 SOCIETA' AGRICOLA PICCOLO MONDO ANTICO S.S. 
212 44715641088 06352000720 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE DEI F.LLI FASANELLI 
213 44715369292 05003270724 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE DEI F.LLI PENTA VITO & GIOVANNI 
214 44715432686 05852780724 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE LAGOMILA 
215 44715728810 02312440742 SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA VENERI 
216 44715079214 00255460719 SOCIETA' I.T.A.M. INDUSTRIA TURISTICA ALBERGHIERA MONT. SRL 
217 44715630933 06295420720 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA GIARDINO DI ANNA VENTRELLA & C 
218 44715787808 02793040730 SOCIETA' SEMPLICE MONACI NUOVA DEI F.LLI GENTILE 
219 44715231468 SPNMHL74D02E038R SPINELLI MICHELE
220 44715447783 SPNNCL50L04E038Z SPINELLI NICOLA
221 44715070171 STNNTN41A02I330W STANO ANTONIO
222 44715864086 STDTRS68L53H985P STODUTO TERESA
223 44715120034 SMMNTN81L16A285S SUMMO ANTONIO
224 44715795884 TGLFNC56S19E986W TAGLIENTE FRANCESCO
225 44715731020 02930260738 TF S.S. DI FUSILLO ANGELA MARIA E TURNONE MARIA ANTONIA SOCIETA AGRICOLA 
226 44715731384 02930260738 TF S.S. DI FUSILLO ANGELA MARIA E TURNONE MARIA ANTONIA SOCIETA AGRICOLA 
227 44715357578 TNLGNN33A03F915Y TINELLI GIOVANNI
228 44715174247 TRTRSO87T55A662Q TORTORELLI ROSA
229 44715424261 TRSNGL46E12F915W TRISOLINI ANGELO
230 44715389472 TRSNTN56H04F915M TRISOLINI ANTONIO
231 44715393987 TRSNTN56S02E986L TRISOLINI ANTONIO
232 44715542161 TRSGNN55C31E986A TRISOLINI GIOVANNI
233 44715511380 TRTNNT60H57F631S TROTTA ANTONIETTA
234 44715224513 TRNNGL85T05E986H TURNONE ANGELO
235 44715224810 TRNNTN74B27E986X TURNONE ANTONIO
236 44715482616 TRNMHL50C16E986R TURNONE MICHELE
237 44715188130 05677700725 VERDE MURGIA 
238 44715608939 VNCGNN63H18A149R VINCI GIOVANNI
239 44715054464 VTDNNL54D18H501O VITI DE ANGELIS ANTONELLO
240 44715430581 06804610720 ZERO SOCIETA AGRICOLA SRL 



40598 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 145 del 16‐10‐2014

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PO FSE 14 ottobre 2014 n. 425

Modificazione A.D. n. 405 del 02/10/2014 avente
ad oggetto “DGR n. 11 del 01/08/2014 “Disposi‐
zioni organizzative inerenti al Piano di Attuazione
Regionale della Regione Puglia per l’attuazione
della Garanzia Giovani in qualità di Organismo
intermedio del PON YEI. Avviso Multimisura”.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AUTORITÀ DI GESTIONE P.O. F.S.E.

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.Lgs n. 196/2003 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Ritenuto di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio‐
nario istruttore, emerge quanto segue:

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 974 del
20/05/2014 è stato approvato lo schema di conven‐
zione tra il Ministero del lavoro e delle Politiche
Sociali ‐ DG Politiche Attive e Passive del lavoro e la
Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Gio‐
vani in qualità di Organismo Intermedio del PON
YEI.

La Convenzione è stata sottoscritta dal Dirigente
del Servizio Autorità di Gestione P.O FSE e dal Mini‐
stero del lavoro e delle Politiche Sociali ‐ DG Poli‐
tiche Attive e Passive del lavoro in data 09/06/2014.

Il Piano di Attuazione Regionale della Regione
Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in
qualità di Organismo Intermedio del PON YEI,
approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n.
1148 del 04/06/2014, prevede la realizzazione di
diverse tipologie di percorsi, che si pongono la fina‐
lità di favorire l’inserimento dei giovani nel mercato
del lavoro attraverso l’utilizzo integrato di una serie
di strumenti, il cui impiego sinergico intende con‐
correre alla finalità di ridurre il gap tra giovani e
occupazione.

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del
01/08/2014 si è proceduto a demandare al Diri‐
gente del Servizio Autorità di Gestione P.O FSE
l’adozione e la pubblicazione di un Avviso o Avvisi
multimisura per l’attuazione delle misure previste
dal Piano Regionale della Garanzia Giovani, anche
al fine di garantire il necessario raccordo con la pro‐
grammazione FSE 2014/2020, con riferimento alle
misure: 1‐C “Orientamento specialistico o di
secondo livello”, 2‐A “Formazione mirata all’inseri‐
mento lavorativo”, 3 “Accompagnamento al
lavoro”, 5 “Tirocinio extra‐curriculare, anche in
mobilità geografica” ed 8 “Mobilità professionale
transnazionale e territoriale”.

Con Determinazione dirigenziale dell’Autorità di
Gestione PO FSE 2007‐2013 dell’8 agosto 2014 n.
201 si è proceduto ad approvare la Nota informativa
sull’adozione dell’Avviso/Avvisi Multimisura.

Successivamente, con determinazione dirigen‐
ziale n. 405 del 02/10/2014 si è approvato l’Avviso
multimisura per la realizzazione delle azioni previste
in dettaglio nel “Piano di Attuazione regionale” della
Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Gio‐
vani.

A seguito della pubblicazione in B.U.R.P. n. 138
suppl. del 02/10/2014 del predetto atto dirigen‐
ziale, sono emerse tuttavia circostante che indu‐
cano l’Amministrazione regionale a modificare l’av‐
viso al fine di rendere la realizzazione dell’inter‐
vento maggiormente aderente all’interesse pub‐
blico sotteso alla realizzazione dello stesso.

Per quanto sopra espresso, con il presente atto,
si procede ad effettuare le seguenti modifiche:

Con riferimento al paragrafo 11) Modalità e ter‐
mini per la presentazione dei progetti
‐ il periodo “Le istanze dovranno essere inoltrate,

pena l’esclusione, unicamente in via telematica


